

### **Zapytania do treści SIWZ**

**dotyczy:** postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, realizowanego w trybie przetargu nieograniczonego pn. „Świadczenie usługi w zakresie odbierania i zagospodarowania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy z terenu gminy Kwidzyn”

Działając na podstawie przepisu art. 38 ust 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2010r. Nr 113 poz.759 ze zm.), Zamawiający informuje, że do w/w postępowania o udzielenia zamówienia publicznego wpłynęły zapytania do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia o wyjaśnienie następujących kwestii:

#### **Pytanie nr 1**

"Wykonawca wnosi o wyjaśnienie, czy Zamawiający usunie z treści projektu umowy stanowiącej Załącznik nr 4 do SIWZ postanowienia zawarte m.in. w § 1 ust. 1 oraz § 9 ust. 1 pkt. 4) tej umowy, nakładające na wykonawcę obowiązek osiągnięcia wymaganych poziomów recyklingu oraz przewidujące kary umowne w przypadku ich nieosiągnięcia - w uzasadnionym przypadku Wykonawcy postanowienia te pozostają bowiem w sprzeczności z art. 9g Ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. Zgodnie z treścią powyższego, bezwzględnie obowiązującego przepisu prawa, jedynie podmioty prowadzące odbiór odpadów, które nie zostały wyłonione w wyniku przetargu organizowanego na podstawie PZP lub zamówienia udzielonego z wolnej ręki, odpowiedzialne są za osiągnięcie wymaganych przez ustawodawcę poziomów recyklingu. Zważywszy, że wykonawca, któremu Zamawiający powierzy wykonanie przedmiotu zamówienia, wybrany zostanie w wyniku przetargu nieograniczonego, zgodnie z art. 6g w/wym. Ustawy brak jest podstaw do przenoszenia na tego wykonawcę wymogu osiągnięcia określonych poziomów recyklingu. Wykonawca wnosi więc aby Zamawiający odpowiednio skorygował projekt Umowy w taki sposób, aby zapewnić jego zgodność z obowiązującymi przepisami."

#### **Odpowiedź 1**

*Zamawiający informuje, iż nie usunie z treści projektu umowy stanowiącej Załącznik nr 4 do SIWZ postanowień zawartych m.in. w § 1 ust.1 oraz w § 9 ust. 1 pkt 4 nakładających na Wykonawcę obowiązek osiągnięcia wymaganych poziomów recyklingu oraz przewidujących kary umowne w przypadku ich nieosiągnięcia, ponieważ przedmiotowe zapisy opierają się na ustawie Prawo zamówień publicznych i Kodeksie cywilnym. Powyższe zapisy nie zmieniają obowiązków ustawowych, w tym obowiązku osiągnięcia przez gminę wyznaczonych prawem poziomów recyklingu. Projekt przedmiotowej umowy tworzy ramy zobowiązaniowe o charakterze cywilnoprawnym, które mają umożliwić gminie realizację wymogów ustawowych.*

#### **Pytanie nr 2**

"Czy Zamawiający rozważa zmianę § 10 ust. 1 wzoru Umowy w taki sposób, aby stwierdzało ono, że w przypadku zmiany wysokości opłaty za przyjęcie odpadów do RIPOK, w odniesieniu do stawek obowiązujących w dacie upływu terminu składania ofert, wynagrodzenie Wykonawcy ulegnie odpowiedniej zmianie. Opłaty za zagospodarowanie odpadów stanowią istotny element ceny ofertowej (nawet 60% tej ceny) - zmiana wysokości tychże opłat powinna więc stanowić podstawę do zmiany wynagrodzenia, gdyż zmiana opłat stanowić będzie istotną zmianę kosztów zewnętrznych realizacji zamówienia".

## **Odpowiedź 2**

Zamawiający informuję, iż nie dokona zmiany w treści § 10 ust.1 projektu umowy stanowiącej Załącznik nr 4 do SIWZ, ponieważ zmiany takie nie są konieczne.

Zgodnie z § 10 ust.1 pkt 1 projektu przedmiotowej umowy zmiana postanowień niniejszej umowy w stosunku do oferty Wykonawcy w zakresie wynagrodzenia, o którym mowa w § 8 ust. 2 niniejszej umowy (wynagrodzenia miesięcznego), dopuszczalna jest w przypadku zmiany wysokości opłat wynikających wprost z przepisów prawa, a mających istotny wpływ na świadczenia usługi.

Podkreślić należy, że do opłat takich bezwzględnie należy zaliczyć opłata za przyjęcie odpadów do RIPOK. W przypadku wzrostu stawki tej opłaty wynagrodzenie miesięczne Wykonawcy odpowiednio ulegnie zmianie - zwiększeniu, przy czym zgodnie z ust. 2 § 10 projektu przedmiotowej umowy zwiększenie wynagrodzenia dopuszczalne jest o kwotę nie większą niż udokumentowany wzrost kosztów świadczenia usług - tj. o wysokość wzrostu tej opłaty.

## **Pytanie nr 3**

Dot. § 14 ust. 3 Umowy.

„Odnosnie zwrotu zabezpieczenia należytego wykonania Umowy - co do 70% zabezpieczenia treść jest dla Wykonawcy jasna, natomiast 30% zabezpieczenia ma być zwracane w terminie "14 dni po upływie okresu rękojmi za wady" - tymczasem Wykonawca zgodnie z Umową nie udziela Zamawiającemu rękojmi. Zamawiający wnosi o skorygowanie projektu umowy w taki sposób, aby 100% zabezpieczenia zwracane było Wykonawcy po wykonaniu zamówienia, gdyż Wykonawca nie udziela rękojmi na świadczone przez siebie usługi”.

## **Odpowiedź 3**

Zamawiający informuję, iż zmienia zapisy SIWZ dotyczące Zabezpieczenia należytego wykonania umowy oraz § 14 pkt. 3 wzoru umowy na „Strony ustalają, że wniesione zabezpieczenie należytego wykonania umowy zostanie zwrócone w ciągu 30 dni od dnia wykonania zamówienia i uznania przez Zamawiającego za należyte wykonane”.

Zamawiający zamieszcza na stronie internetowej [www.bip.gminakwidzyn.pl](http://www.bip.gminakwidzyn.pl) w zakładce *Przetargi* zmieniony wzór umowy oraz SIWZ.

ZASTĘPCA WÓJTA



Krzysztof Michalski